ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ПО АГРАРНО-ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ И
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426

« 2023 г. № J > //*9'

РЕШЕНИЕ
О межкомитетской рабочей группе по мониторингу реализации положений

Федерального закона от 29.12.2022 г. № 644-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов»

Во исполнение поручения 536 заседания Совета Федерации (выписка из
протокола от 23 декабря 2022 года № 659/9), Комитет Совета Федерации по
аграрно-продовольственной политике и природопользованию решил:

1. Создать межкомитетскую рабочую группу по мониторингу реализации
положений Федерального закона от 29.12.2022 г. № 644-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов» (далее - межкомитетская рабочая группа).

2. Утвердить состав межкомитетской рабочей группы согласно
приложению.

Председатель Комитета

2

Приложение
к решению Комитета Совета
Федерации по аграрно
продовольственной политике и
природопользованию
от № февраля 2023 года

СОСТАВ
межкомитетской рабочей группы по мониторингу реализации положений
Федерального закона от 29.12.2022 г. № 644-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов»

1. Митин - первый заместитель председателя Комитета
Сергей Герасимович Совета Федерации по аграрно

продовольственной политике и
природопользованию
(руководитель рабочей группы)

2. Майоров
Алексей Петрович

3. Абрамов
Иван Николаевич

первый заместитель председателя Комитета
Совета Федерации по аграрно
продовольственной политике и
природопользованию

первый заместитель председателя Комитета
Совета Федерации по экономической
политике

4. Широков
Анатолий Иванович

5. Сахарова
Татьяна Анатольевна

заместитель председателя Комитета Совета
Федерации по федеративному устройству,
региональной политике, местному
самоуправлению и делам Севера

член Комитета Совета Федерации по
бюджету и финансовым рынкам

6. Талабаева
Людмила Заумовна

член Комитета Совета Федерации по
аграрно-продовольственной политике и
природопользованию

7. Невзоров
Борис Александрович

8. Орденов
Геннадий Иванович

9. Епифанова
Ольга Николаевна

10. Кац
Евгений Семенович

11. Чернов
Илья Александрович

12. Кабаков
Борис Анатольевич

13. Лихов
Хасан Муштафаевч

14. Морозова
Юлия Сергеевна

15. Кузнецова
Ольга Александровна

16. Корко
Валерий Эдуардович

17. Таболин
Андрей Павлович

18. Радченко
Иван Борисович

член Комитета Совета Федерации по
аграрно-продовольственной политике и
природопользованию

член Комитета Совета Федерации по
аграрно-продовольственной политике и
природопользованию

член Комитета Совета Федерации по
аграрно-продовольственной политике и
природопользованию
директор Департамента регулирования в
сфере рыбного хозяйства и аквакультуры
(рыбоводства) Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации

директор Департамента Министерства
Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока и Арктики

директор Департамента судостроительной
промышленности и морской техники
Министерства промышленности и торговли
Российской Федерации

заместитель руководителя Федерального
агентства по рыболовству

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

заместитель Губернатора Мурманской
области

руководитель агентства по рыболовству
Приморского края

руководитель департамента рыбного
хозяйства Магаданской области

министр по рыболовству Сахалинской
области

19. Король
Никита Валерьевич

20. Бажанова
Ирина Борисовна

21. Зверев
Герман Станиславович

22. Мартынов
Г еоргий Г еннадьевич

23. Козлов
Максим Георгиевич

24. Осинцев
Алексей Игоревич

25. Панин
Александр Васильевич

26. Клюнеев
Дмитрий Алексеевич

27. Галицын
Владимир Михайлович

28. Рябченко
Сергей Михайлович

29. Буглак
Алексей Витальевич

председатель Комитета рыбного хозяйства
Хабаровского края

министр агропромышленного комплекса и
торговли Архангельской области

президент НО «Всероссийская ассоциация
рыбохозяйственных предприятий,
предпринимателей и экспортеров»

президент ассоциации рыбохозяйственных
предприятий Приморья

президент ассоциации рыбопромышленных
предприятий Сахалинской области, депутат
Сахалинской областной Думы

президент ассоциации судовладельцев
рыбопромыслового флота

председатель НО «Союз предприятий,
осуществляющих деятельность в сфере
рыбного хозяйства и аквакультуры,
«Рыбный Союз»

директор Департамента по развитию
рыбохозяйственного комплекса АО
«Корпорация развития Дальнего Востока и
Арктики»

председатель ассоциации добытчиков
лососей Камчатки

президент ассоциации предприятий рыбной
отрасли Хабаровского края

президент НКО «Ассоциация добытчиков
минтая»